
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης απολογισμού οικονομικού έτους 2020 Σχολικής Επιτροπής Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου. 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Μαρτίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 6978/18-03-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 8 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Με την υπ’ αρ. 5/2021 απόφασή της η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας εισηγείται προς την Οικονομική 
Επιτροπή για την έγκριση των απολογισμών και ισολογισμών των σχολικών επιτροπών, καθώς και κάθε 
είδους διοικητικό ή διαχειριστικό έλεγχο σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ.9 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α' 
134/09-08-2019) και το άρθρο 2 της υπ’ αρ. απόφασης Υπ.Ε.Π.Θ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/τ.Β΄/13-02-1986) όπου 
ορίζονται οι αρμοδιότητές της και κατόπιν του υπ’αρ. 24/04-03-2021 εγγράφου με το οποίο μας 
μεταβιβάστηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 23/04-03-2021, αρ. απόφ. 1/2021 του Διοικ. Συμβουλίου της Σχολικής 
Επιτροπής Β΄/θμιας Εκπ/σης περί έγκρισης απολογισμού οικ. έτους 2020 και λαμβάνοντας υπόψη: 

1) τις δ/ξεις της υπ’αρ. 8440/24-02-2011 (ΦΕΚ 318 Β’) Απόφασης του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρ/κής Διακυβ/σης περί καθορισμού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων αυτών, 

2) τις δ/ξεις του άρθρου 2 της υπ’ αρ. ΦΓ 8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β’) Απόφαση της Ολομέλειας 
του Ελεγκτικού Συμβουλίου για τα συνοδευτικά δικαιολογητικά των απολογισμών Σχολικών 
Επιτροπών  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.6/22-03-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 078/2021 

 

 

ΑΔΑ: 64ΑΡΩ1Χ-847



 

Σελίδα 2 

3) το Βιβλίο Εσόδων –Εξόδων ανά κατηγορία 

4) τα στελέχη των τριπλοτύπων Είσπραξης και Πληρωμής 

5) τα παραστατικά Δαπανών (τιμολόγια, αποδείξεις, πρωτόκολλα Παράδοσης-Παραλαβής κλπ.) τα 
δικαιολογητικά αποδόσεως των κρατήσεων υπέρ τρίτων που γίνονται κατά τη διενέργεια πληρωμών 
των διαφόρων δαπανών κατά τη διάρκεια του διαχειριστικού έτους και τα οποία επισυνάπτονται στα 
αντίστοιχα δικαιολογητικά δαπανών 

6) Φωτοαντίγραφο Βιβλιαρίου καταθέσεων Ταμιευτηρίου ή Υποκαταστήματος αναγνωρισμένης 
Ελληνικής Τράπεζας,  θεωρημένο από τον Πρόεδρο της Σχολικής Επιτροπής 

7) Βεβαίωση  Πρόεδρου της Σχολικής Επιτροπής για τα μετρητά που υπάρχουν στα χέρια του υπολόγου 
ταμία της Σχολικής Επιτροπής κατά την 31η Δεκεμβρίου προηγούμενου οικονομικού έτους 

8) Βεβαίωση Πρόεδρου της Σχολικής Επιτροπής για το χρηματικό υπόλοιπο της οικονομικής διαχείρισης 
κατά την 31η Δεκεμβρίου προηγούμενου οικονομικού έτους, όλα τα αναλυτικά στοιχεία και 
παραστατικά  που περιλαμβάνονται στη συνημμένη έκθεση του απολογισμού και είναι στη διάθεση 
όλων των μελών για έλεγχο,  

Προτείνει την έγκριση του απολογισμού οικ. έτους 2020 της Σχολικής Επιτροπής Β’/θμιας  Εκπ/σης του 
Δήμου, όπως αναλυτικά αναφέρεται στην κατωτέρω συνοπτική κατάσταση: 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2020 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

Α/Α 
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Κατηγορίες Εσόδων Ποσό Κατηγορίες Εξόδων Ποσό 

1 Υπόλοιπο προηγούμενου έτους 86.037,18 Αγορές παγίων 1.144,12 

2 Επιχορηγήσεις 274.875,56 Αμοιβές τρίτων 27.262,51 

3 
Έσοδα από προσόδους σχολικής 
περιουσίας 

5.593,65 Θέρμανση 19.852,28 

4 Λοιπά έσοδα 48.514,03 Λοιπές δαπάνες 126.878,27 

5   Παροχές τρίτων 32.852,20 

6   Συντηρήσεις επισκευές 104.012,56 

7   Κρατήσεις 15.993,26 

8   Σύνολο Εξόδων 327.995,20 

9   Υπόλοιπο 31/12/2020 87.025,22 

Σύνολο Εσόδων 415.020,42 Σύνολο 415.020,42 

 

Έχοντας υπόψη όλα τ΄ ανωτέρω η Οικονομική Επιτροπή καλείται να λάβει απόφαση και να εγκρίνει τον 
απολογισμό του οικ. έτους 2020 της Σχολικής Επιτροπής Β’/θμιας  Εκπ/σης του Δήμου, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στην ανωτέρω συνοπτική κατάσταση. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 64ΑΡΩ1Χ-847



 

Σελίδα 3 

Εγκρίνει τον απολογισμό της Σχολικής Επιτροπής Β΄/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, 
οικονομικού έτους 2020 (αρ.απόφ.Δ.Ε.Π.5/2021), όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της 
παρούσας απόφασης. 

Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Μάρκου Ιωάννης, Ραφτοπούλου Άννα & Φράγκου Ελένη. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 078/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 64ΑΡΩ1Χ-847


		2021-03-22T14:23:10+0200
	Athens




